t 2 ANI

uni omnia deus cōcessit, nec ego quicquā otio nostro esse ducam uel iucundius uel honestius, facile patior apud cæteros plus opū residere. Mihi certe nunquā in mentē uenit, istorum cuiquā inuidere, quorum abs te insolentiā & iactationem ferri posse negas. Idē ipse de te cēseo statuas, nec te inanibus istis curis cōficias. Paruo tibi ad tuēda studia tua sumptu opus est. Is autem nusquā homini studioso & frugi deesse potest. Sed ad epistolam tuā: in qua quod te mihi de literarum tuarū silentio tam multis uerbis purgares, nihil sane necesse fuit. Quā enim ipse mihi in eo scribendi genere legē dixi, hanc cæteris quoq; omnibus dictā uelim: ut tum deniq; literis, cum id uel nostra uel amicorū intersit, utamur. Reliqua epistolarū genera, etsi me nō parum delectant, præsertim quas homo neq; stultus neq; infans conscripserit, ea tamen ab amicis nō magnopere exquiro: quorum officiū ad mutuam animorum uoluntatem, non ad inania hæc studia, semper referēdum esse iudicauī. Sic igitur facies, & per me quidem tacebis cum uoles, & quādiu uoles: ita tamē, ut mihi literarū tuarum sermo cessatione gratior sit futurus: sed ea, ut dixi, conditione, ne tu in eo parem à me uel gratiam expectes uel diligētiam. Vix enim credas quā mibi in tanto otio scribūdis literis parum uacet. Quod porro te nobiscum uiuere uelle ostendis, est id mihi quidem gratissimum: sed quid te ea in re iuuare possim hoc tempore, non plane uideo. Persequar tamen uias omneis, ut mihi consuetudinem tuam in optatis maxime fuisse aliquando intelligas: quāquam id te iam intellexisse literæ tuæ significabant, & certe ita est. Amaui te quo primum die cognoui: spectauiq; ex eo tempore semper, quemadmodum nobis de studiorum nostrorum rationibus inter nos commentari sæpius liccret. Verum nescius quid

quid tu ea in re animi haberes, curavi id scilicet adhuc lentius quam animorum nostrorum cōiunctio postulare uideatur. Nunc etsi mihi consiliorum tuorum rationes significasti magis quam explicuisti, tamen uidebimus diligenter aliquid, in quo sit tum certa tuendi otij tui fides: hoc enim mecum agere uideris: tum eius quam mihi tecum intercedere uelim, consuetudinis explorata facultas. Tu fac interim animo sis magno, nec quicquam esse putes tanti, quod studiorum tuorum iter interrumpat. Quæ nunc iacet afflicta, emerget mihi crede aliquando uirtus. Vale. Ex urbe Patuio, 1 x. Calend. Iun. Scripta iam diu epistola, nec eò data, quòd cui recte cōmitteretur non esset, accepi alteras abs te literas, multo miserabilius quidem & tristius quam superiores, sed in eandem tamen rationem conscriptas. Itaque hic mihi tantum admonendus es, ne te ægritudini dedas: quæ nec rationibus tuis quicquã profutura est, & studijs tuis multum etiã obfutura. Sed nec tã acerbus iste, quem impendere ostendis, casus uideri potest, ut cū eo tibi omnem libertatis & dignitatis spem abiiciendam esse existimes. Iã primum ea seruitus, si quidem seruitus dicenda est, alios mercede docere: tibi cum omnibus fere tui ordinis hominibus communis futura est. Deinde si sapis, nec ipse te nunc proijcis, uberes etiam inde fructus percipies. Denique non tam iustas abs te quenquam suis musis operas exacturum puto, quin tibi cum tuis rationem habere liceat, si non quatenus cupias, certe quantum homini qui & meditationis bono uti norit, & in rectam disciplinæ uiam iam olim ingressus sit, sufficiat. Postremo uelim te mihi hominem esse memineras, qui iam pridem non cum natura tua, quæ quidem tibi contigit optima, sed cum fortuna, quæ tamen omnino non sit pessima, luctari cœperis. Id si diligenter feceris,